
Ķekatnieki Vangažu pilsētas bibliotēkas pagalmā

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 12.12.2022.

Simtu cepu kukulīšu,

Ziemassvētku gaidīdama:

Simtiņš nāca ķekatnieku

Tai vienā vakarā.

Viena no latviešu Ziemassvētku jeb ziemas saulgriežu zināmākajām tradīcijām, kas saglabājusies līdz mūsdienām, ir masku gājiens

jeb iešana ķekatās, budēļos, bubuļniekos, kaļados, bukos, danču bērnos vai čigānos.

Šodien mūsmājas - Vangažu pilsētas bibliotēkas pagalmā - Meža ielā 1 ieradās ķekatnieki Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde

"Jancis" 3.grupas bērni ar skolotājām: Aleksandra Mika - Larionova, Līga Onskule, Ingūna Zandberga dažādās maskās: zaķis, lācis,

vilks, vāvere, lapsa u.c. un dziedāja lustīgas dziesmas, skaitīja tautasdziesmas, minēja mīklas, stāstīja ticējumus, cienājāmies ar

piparkūkām un pupām, piedalījāmies rotaļās.

Paldies par šodienas burvīgo satikšanos! Mēs zinām, ka ķekatnieki atnes mājai svētību un auglību, kā arī pasargā to no ļauna.

Paldies skolotājām Aleksandrai Mikai-Larionovai un Līgai Onskulei, kas mūsdienās bērniem stāsta un māca par seno latviešu

tradīcijām!

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064278121604&__cft__%255b0%255d=AZVlg9XlxpOIh4loplEeUxUR3c2xYRjGiWmTJ-zMGQdRhjYxGd7iz-s8QobUsX9JmjD9zHLYeA8eESrQKQzyRgU3tFqD81tswu6BrRXVNUmPMy7H7Yhm5bwI1AvR3Xt3Z_y_7n8KjYl49dCBqZtOZUdCq9HspOjOnFpLYhwGpPLInpl1EyJgPhwQcnoy3ccODFI&__tn__=-%255dK-R


Autors: Vangažu pilsētas bibliotēkas kolektīvs

Saistītas tēmas

Bibliotēkas  Kultūra

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/kekatnieki-vangazu-pilsetas-bibliotekas-pagalma

Ar baltām sniega pārslām un gaišām domām visi klusām gaidām ierodamies Ziemassvētkus. Lai jauks un patīkams šis gaidīšanas

laiks!

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B233%255D=233
https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B218%255D=218

	Ķekatnieki Vangažu pilsētas bibliotēkas pagalmā
	Saistītas tēmas

